



FESTYN

Rozrywka i integracja

Czytaj na str. 4



CIESZKÓW

Sytuacja finansowa gminy jest stabilna

Czytaj na str. 3



STRAŻ POŻARNA

Gorąca rywalizacja

Czytaj na str. 2



SP WZIACHOWO WIELKIE

Z wytrwałością zdobywała najwyższe szczyty Ziemi

Czytaj na str. 7



INWESTYCJE

Droga w Bartnikach już gotowa



FOT. Gmina Milicz

15 czerwca oficjalnie otwarto wyremontowaną drogę w miejscowości Bartniki. Na tym wydarzeniu byli obecni przedstawiciele gminy i powiatu, podmiotu wykonawczego oraz sami mieszkańcy.

Droga na odcinku o długości 741 metrów została wykonana z betonu asfaltowego. Zrobiono także zjazdy na posesje, a pobocza utwardzono łamanym kruszywem. Podbudowę pod masę wykonało Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy”, a nawierzchnię mineralno-bitumiczną – firma budowlana z Krotoszyna. – *Otwarcie nowo wybudowanej*

drogi w Bartnikach przeczy tezie, że szkoda pieniędzy na wewnętrzne drogi wiejskie. Albo założeniu, że budujemy drogi tylko wówczas, gdy otrzymamy dofinansowanie. Droga w Bartnikach nie miałaby żadnej szansy na dofinansowanie, gdyż nie spełnia przyjętych w takich programach kryteriów. Tymczasem Zalesie, bo tak nazywa się ta część miejscowości, odmieniło radykalnie swoje oblicze, a zadowolenie mieszkańców było widoczne gołym okiem. Dziękuję radnym, którzy przyjęli zasadę „Milicz na drodze rozwoju” jako naczelną i służącą rozwojowi naszej gminy – czytamy w komunikacie Piotra Lecha, burmistrza Milicza. OPRAC. (FENIX)

CIESZKÓW

Okazanie wdzięczności jest najprostszą oraz najpotężniejszą rzeczą

15 czerwca w Publicznym Przedszkolu w Cieszkowie odbył się Festyn Rodzinny. Organizatorzy przygotowali dla dzieci mnóstwo atrakcji.

Dyrektor Edyta Karpińska powitała wszystkich przybyłych gości, podziękowała radzie rodziców oraz wójtowi Ignacemu Miecznikowskiemu za wsparcie tej inicjatywy. Ogłosiła także motto tego wydarzenia: „Okazanie wdzięczności jest najprostszą oraz najpotężniejszą rzeczą, jaką człowiek może zrobić dla drugiego człowieka”. Potem przedszkolaki zaprezentowały się w występach artystycznych, za co zgarnęły gromkie brawa.

Dzieci na nudę narzekać nie mogły. Miały bowiem zapewnione dmuchane zamki, zjeżdżalnie, zajęcia animacyjne czy stoiska, gdzie wykonywano warkoczyki i malowano twarze. Uśmiechy na twarzach najmłodszych uczestników festynu świadczyły o tym, że zabawa była wspaniała.

Nie brakowało stoisk gastronomicznych, gdzie serwowano kielbasę, karkówkę, szaszłyki z grilla, pajądę chleba ze smalcem, ciasta, lody, kawę i napoje. Zorganizowano także loterię fantową, w któ-



rej do wygrania było wiele ciekawych nagród, m. in. pluszaki, klocki Lego, dzbanek

filtrujący, deska do prasowania czy czajnik. (FENIX)



STRAŻ POŻARNA

Gorąca rywalizacja

W minioną sobotę w Piotrkosicach przeprowadzono Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Organizatorem był Zarząd Gminny ZOSP RP w Miliczu. W rywalizacji wzięło udział blisko stu strażaków z jednostek OSP.

– Po długiej przerwie pandemicznej możemy się wreszcie spotkać na zawodach sportowo-pożarniczych. Serdecznie witam druhow, drużny, zaproszonych gości i sponsorów. Chciałbym podziękować tym, którzy przyczynili się do dzisiejszego wydarzenia. Przede wszystkim gospodarzom z OSP Piotrkosice oraz sołectwu. Na tym placu została wykonana konkretna i solidna robota. Dziękuję również Państwowej Straży Pożarnej

za obsługę zawodów. Życzę sportowej rywalizacji, bez kontuzji – powiedział prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Miliczu.

W skład komisji sędziowskiej weszli st. ogn. Dariusz Kuś (przewodniczący), asp. Jędrzej Kaczmarek, mł. asp. Daniel Poczta, st. ogn. Jerzy Plewka, ogn. Przemysław Łucki, mł. ogn. Jerzy Dwojak, mł. ogn. Wojciech Wilburg, st. str. Krzysztof Błaźniak i druh Sylwester Bielawny.

Tego dnia upał doskwierał wszystkim, ale strażakom niestraszne nawet tak wysokie temperatury, więc zawodnicy dali z siebie wszystko. Rywalizowano w sztafecie pożarniczej i ćwiczeniach bojowych.

Wśród młodzieżowych drużyn



pożarniczych triumfowała ekipa OSP Gądkowice, wyprzedzając OSP Milicz i OSP Latkowo. W kategorii pań w szranki stanęły tylko dwie drużyny – OSP Latkowo i OSP Wrocławice. W zmaganiach mężczyzn najlepsi okazali się druhowie z OSP Piotrkosice, a kolejne pozycje na podium przypadły jednostkom OSP Latkowo i OSP Wrocławice. (FENIX)



CIESZKÓW

Sytuacja finansowa gminy jest stabilna

Na niedawnej sesji cieszkowscy radni rozpatrywali raport o stanie gminy i sprawozdanie z wykonania budżetu za miniony rok. Z tego tytułu wójtowi Ignacemu Miecznikowskiemu udzielono wotum zaufania i absolutorium.

– Możemy uznać za stabilną sytuację finansową naszej gminy. Nie mamy żadnych wymagalnych zobowiązań. Wszystko realizujemy w terminie. Pojawia się natomiast coraz większa dysproporcja w budżecie. Dotyczy to środków przeznaczonych na bieżące funkcjonowanie jednostek/obiektów samorządowych w stosunku do zadań inwestycyjnych. Tych drugich mamy coraz więcej. Jeśli moglibyśmy chociaż część środków przetrzymać, to byłoby bardzo dobrze, ale nie jest to możliwe. Z obawą patrzymy w przyszłość. Inflacja przyspiesza i są wprowadzane zmiany, które mogą spowodować obniżenie dochodów gminy – powiedział na wstępie wójt Cieszkowa.

Omawiając raport o stanie gminy, I. Miecznikowski podkreślił, że do zadań samorządu należy również zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców. Dlatego dofinansowany był zakup m. in. samochodów dla OSP Cieszków, OSP Guzowice oraz dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu. W gminie Cieszków istnieje komórka zarządzania kryzysowego oraz podejmowane są działania w zakresie profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom – w 2021 z dochodów uzyskanych ze sprzedaży alkoholu wydano na ten cel 74 060,80 zł. W zakresie udzielania pomocy społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszkowie realizował program „Posilek w szkole i w domu”. Z wyżywienia skorzystało ogółem 55 osób, w tym 46 uczniów oraz 9 dorosłych. Gmina współpracuje z Bankiem Żywności we Wrocławiu. W ubiegłym roku pomoc w tej kwestii otrzymało 107 rodzin.



– Ośrodek działa sprawnie, na bieżąco monitoruje i pomaga naszym mieszkańcom. Lokale socjalne udało nam się wyremontować i są w tym momencie wyposażone. Jeśli chodzi o oświatę, to oczywistym jest, że ją utrzymujemy i coraz więcej dokładamy. Sama baza lokalowa ulega znacznej poprawie. Planujemy przeznaczyć spore środki inwestycyjne na ten cel. Mamy pod dostatkiem miejsc zarówno dla uczniów, jak i przedszkolaków. Drugą ważną kwestią jest ochrona zdrowia. Działają na naszym terenie dwa prywatne ośrodki zdrowia. Taki układ utrzymuje się od dawna i bardzo dobrze się to sprawdza. Jest konkurencja, dzięki czemu nie ma kolejek do podstawowej opieki zdrowotnej. Podjęta kilkanaście lat temu kontrowersyjna decyzja o sprzedaży gminnego ośrodka zdrowia okazała się słuszna – stwierdził wójt. Wspomniał również o bardzo dobrej współpracy z innymi gminami i powiatem w realizowaniu wspólnych zadań, m. in. w gospodarowaniu odpadami, budowie kanalizacji czy remontach dróg. Przyznał, że Cieszków samodzielnie nie byłby w stanie tego realizować.

W minionym roku zrealizowano w gminie wiele ważnych zadań – m. in. program „Cyfrowa Gmina”, wymiana pieców na niskoemisyjne, termomodernizacja szkoły podstawowej, uporządkowanie chodników w okolicach rynku, zakup samochodu do transportu dzieci niepełnospraw-

nych do szkół, sala treningowa dla zapasników, budowa placu zabaw w przedszkolu i remonty dróg.

– Nasza gminy nie jest bogata i nie należy do średnio zamożnych. Robi wrażenie na nas ten raport, który przedstawił nam wójt. Widać, że przez cały ubiegły rok dużo się działo. Chcę podziękować kolegom radnym, że podejmowali właściwie decyzje zgodnie z własnym sumieniem. Dobrze, że pieniądze na inwestycje zostały zwiększone. Żeby je realizować, gmina musi wygenerować również środki własne, a z tym bywa gorzej. Podziękowania należą się też dyrektorom jednostek samorządowych, którzy jak mogą, gospodarzą tymi środkami. Wiem, że są one niewystarczające. Również mądrze rozporządzany jest fundusz sołecki. Nie wszystko udało się zrobić, ale i tak dokonaliśmy wspólnie bardzo dużo – powiedziała radna Rozalia Kindrat.

Ubiegłoroczny budżet ostatecznie ukształtował się następująco: dochody – 26 996 046 zł, wydatki – 26 876 207 zł, nadwyżka – 119 838 zł. 32 procent gminnego budżetu to środki własne, natomiast ponad 67 procent to dotacje, subwencje i dofinansowania.

Radni zdecydowali o udzieleniu wotum zaufania wójtowi Cieszkowa przy zaledwie jednym głosem wstrzymującym się, podobnie było w sprawie udzielenia absolutorium.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

INWESTYCJE

Ponad pół miliona na remont drogi powiatowej

14 czerwca władze powiatu oraz gminy Milicz podpisały porozumienie w sprawie wspólnej inwestycji, tj. remontu drogi nr 1401D w miejscowości Ruda Sułowska. Tego samego dnia zawarto umowę z krotoszyńską firmą, która zrealizuje to zadanie.

Gmina Milicz współfinansuje inwestycję w kwocie 70 000 zł. Jest to kontynuacja zadania dotyczącego wykonania przejścia dla pieszych, na co powiat milicki pozyskał z rządowego programu dotację w wysokości 200 000 zł. W ramach inwe-



stycji droga w Rudzie Sułowskiej zostanie wyremontowana i powstaną nowe chodniki. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 537 906,44 zł.

(FENIX)

ZAWIADOMIENIE

Wójt Gminy Krośnice informuje,

że w dniu 21 czerwca 2022 roku w siedzibie Urzędu Gminy przy ul. Sportowej 4 w Krośnicach został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, położonej w obrębie wsi Bukowice.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości zawiera wykaz nr RGMiR.6840.18.2022 datowany na 21 czerwca 2022 roku, który wieszany jest na okres 21 dni.

Termin do złożenia wniosku o nabycie oraz oświadczenia wyrażającego zgodę na cenę ustaloną w sposób określony w ustawie przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1,2, art. 34 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. 2021.1899 ze zm.) i Uchwały nr LIII/346/2022 Rady Gminy Krośnice z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz ze sprzedażą gruntu, wynosi 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia wykazu.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki Mieniem i Rolnictwa, pokój nr 3, tel. 71 38 46 038, 71 38 46 024.

ZARZĄD POWIATU MILICKIEGO

w dniu 7 czerwca 2022 r.

ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora

I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu.

Oferty należy składać w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego, ul. Wojska Polskiego 38, 56-300 Milicz, tel. (71) 38 40 704, w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i numerem telefonu oraz dopiskiem "Konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu" do dnia 30 czerwca 2022 r. do godziny 15.30.

Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

W przypadku przesłania ofert pocztą decyduje data doręczenia przesyłki do sekretariatu Starostwa Powiatowego w Miliczu. Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

ZARZĄD POWIATU MILICKIEGO

w dniu 7 czerwca 2022 r.

ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora

Powiatowego Centrum Edukacyjnego i Psychologiczno-Pedagogicznego w Miliczu.

Oferty należy składać w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego, ul. Wojska Polskiego 38, 56-300 Milicz, tel. (71) 38 40 704, w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i numerem telefonu oraz dopiskiem "Konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego i Psychologiczno-Pedagogicznego w Miliczu" do dnia 30 czerwca 2022 r. do godziny 15.30.

Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

W przypadku przesłania ofert pocztą decyduje data doręczenia przesyłki do sekretariatu Starostwa Powiatowego w Miliczu. Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

ZARZĄD POWIATU MILICKIEGO

w dniu 7 czerwca 2022 r.

ogłosił konkurs na stanowisko Dyrektora

Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu.

Oferty należy składać w Biurze Podawczym Starostwa Powiatowego, ul. Wojska Polskiego 38, 56-300 Milicz, tel. (71) 38 40 704, w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i numerem telefonu oraz dopiskiem "Konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Miliczu" do dnia 30 czerwca 2022 r. do godziny 15.30.

Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

W przypadku przesłania ofert pocztą decyduje data doręczenia przesyłki do sekretariatu Starostwa Powiatowego w Miliczu. Szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

FESTYN

Rozrywka i integracja

W niedzielę odbyła się IX edycja Festynu Integracyjnego „Razem Blżej”, organizowanego przez Milickie Stowarzyszenie „Razem Blżej” oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Miliczu. Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach projektu „Cztery strony aktywności”, współfinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Organizatorzy przygotowali kiermasz prac plastycznych wychowanków milickiego SOSW. Nie zabrakło oczywiście stoisk gastronomicznych czy lokalnych wyrobów. Dzieci mogły skorzystać z malowania twarzy, dmuchańców i animacji. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz rzeźbienia w drewnie. Przeprowadzono też loterię fantową. Na imprezę przybyli przedstawiciele Skowyrna Racing Team, więc można było z bliska obejrzeć samochód wyścigowy.



Na scenie w pięknym programie artystycznym zaprezentowali się uczniowie i nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu. Ponadto wystąpili Tadeusz Kuśnierz, Alicja Gregorczyk, Damian Gacek oraz Folklor Błonie z utworami ludowymi

pod kierownictwem Mariusza Kaźmierczaka. Gwiazdą wieczoru okazał się krotoszyński zespół Tacy Nie Inni. Grupa młodych muzyków wykonała znane wszystkim przeboje. Publiczność świetnie się bawiła.

(FENIX)



Z REGIONU

Straż Graniczna zaprasza w swoje szeregi!

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej prowadzi ciągle nabór do służby. W postępowaniu rekrutacyjnym jest 50 wolnych etatów i od stycznia obowiązują sprzyjające kandydatom regulacje – nie ma już limitu wieku, a za pomocą specjalnego modułu można na bieżąco obserwować poszczególne etapy postępowania kwalifikacyjnego.

Od początku bieżącego roku do Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej przyjęto 20 nowych funkcjonariuszy. Na kolejnych chętnych czeka jeszcze 50 etatów. Od 1 stycznia można mieć więcej niż 35 lat, by zostać funkcjonariuszem Straży Granicznej. Ponadto od początku roku obowiązują nowe zasady dotyczące ustalenia terminu złożenia dokumentów. Uruchomiony został moduł „Nabór do służby w SG”, za pomocą którego kandydat może na bieżąco obserwować po-

szczególne etapy postępowania kwalifikacyjnego do służby.

Dla usprawnienia naboru we wszystkich placówkach Nadodrzańskiego Oddziału SG wyznaczono osoby, z którymi kandydaci mogą kontaktować się telefonicznie pod numerami podanymi na stronie internetowej NOSG. Szczegółowe informacje na ten temat oraz wzory wymaganych dokumentów kandydaci znajdują w zakładce „Nabór do służby”. Wszyscy chętni mogą składać dokumenty w najbliższej miejscowości zamieszkania jednostce NOSG.

Postępowanie kwalifikacyjne jest podzielone na dwa etapy. W pierwszym sprawdza się kompletność dokumentów i przeprowadza wstępną rozmowę. Następnie przechodzi się badanie psychologiczne oraz psychofizjologiczne, czyli tzw. wariograf. W drugim etapie w siedzibie NOSG kandydaci rozwiązują testy z wiedzy ogólnej i wybranego języka obcego, przechodzą egzamin ze sprawności fizycz-

nej i kolejną rozmowę kwalifikacyjną. Po ich pozytywnym zaliczeniu przechodzą badania lekarskie, a na ich podstawie komisja ustala ich zdolność do służby.

Służba w Straży Granicznej oferuje stabilne, stałe zatrudnienie, comiesięczne wynagrodzenie (po szkoleniu minimum 4600 zł na rękę – dla osób do 26. roku życia), ciekawą, satysfakcjonującą służbę w dynamicznych zespołach, prawa emerytalne po 25 latach służby, wyjątkową rolę społeczną – służbę w organizacji zaufania społecznego, nagrody roczne, motywacyjne, jubileuszowe, tzw. „mundurówkę”, wysoki poziom szkolenia w ośrodkach szkolenia Straży Granicznej, możliwość ciągłego doskonalenia zawodowego oraz perspektywę rozwoju zawodowego i uzyskanie stopnia oficerskiego dla osób z wyższym wykształceniem oraz bardzo szeroki katalog specjalizacji.

OPRAC. (FENIX)

ŹRÓDŁO: NADODRZAŃSKI
ODDZIAŁ STRAŻY GRANICZNEJ

„Słabiej służyć umiemu Narodowi Polakom, mającym prawo do wyjątkowo interesu Państwa Polskiego.”
Fragment Poty #16000000
Funkcjonariusz 90

NABÓR DO SŁUŻBY

STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD

PLACÓWKA STRAŻY GRANICZNEJ WE WROCŁAWIU-STACHOWICACH

DOŁĄCZ DO NAS

NADODRZAŃSKI ODDZIAŁ SG

☎ 71 358 4787 , 71 358 4716 , 71 358 4757 , 797 337 927

@ nabor.noeg@strazgraniczna.pl

www.nadodrzański.strazgraniczna.pl

CIESZKÓW

Trafił do szpitala z poparzeniami



FOT. KPP MILICZ

11 czerwca w miejscowości Ujazd (gmina Cieszków) doszło do pożaru samochodu. Jedna osoba została poszkodowana i przetransportowana ją do szpitala. Przyczyny zdarzenia bada policja.

Wezwani na miejsce policjanci zastali tam strażaków, którzy dogaszali doszczętnie spalony samochód osobowy marki Renault Megane. Według wstępnych ustaleń pojazd samoczynnie zaczął się palić w trakcie jazdy, a przyczyną zapłonu mogło być zwarcie instalacji elektrycznej.

– Autem kierował 52-letni mieszkaniec Cieszkowa. W trakcie pożaru uległ poparzeniu, dlatego niezwłocznie przewieziono go karetką do szpitala w Krotoszynie, gdzie pozostał na dalszym leczeniu. Nikt inny nie ucierpiał. Zgłiszcza pojazdu zostały zabezpieczone przez przybyłego na miejsce członka rodziny ranego kierowcy. Obecnie policjanci wyjaśniają okoliczności zdarzenia – poinformował podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

NA DRODZE

Kierował samochodem mimo zakazu



FOT. Zajęcie poglądowe

9 czerwca w miejscowości Kolęda zatrzymano 68-letniego mieszkańca gminy Milicz, który kierował pojazdem mimo cofniętych uprawnień. Może mu grozić kara nawet do dwóch lat pozbawienia wolności.

Jadący samochodem marki Volkswagen Passat mężczyzna wpadł podczas kontroli drogowej, gdy przewoził pasażera bez zapiętych pasów bezpieczeństwa. Kierowca nie miał przy sobie prawa jazdy, ponieważ w ubiegłym roku zostało mu ono cofnięte decyzją starosty powiatowego w Miliczu. W związku z tym policjanci uniemożliwili mu dalsze kierowanie au-

tem, które przekazali osobie przez niego wskazanej. Po kontroli drogowej został zwolniony. Pasażer za niezapięte pasy bezpieczeństwa otrzymał mandat w wysokości 100 zł.

– Przypominamy, że zgodnie z art. 180a Kodeksu karnego prowadzenie pojazdu mechanicznego wbrew decyzji właściwego organu o cofnięciu uprawnień do kierowania jest przestępstwem zagrożonym karą pozbawienia wolności do dwóch lat. Postępowanie jest w toku, sprawa znajdzie swój finał w milickim sądzie – mówi podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

Z POLICJI

Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa nad wodą

Miliccy policjanci przypominają o zachowaniu zasad bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad wodą. Upalne dni sprzyjają spędzaniu wolnego czasu w takich miejscach. Pamiętajmy jednak, aby szukając ochłody, nie próbować swoich sił poza wydzielonymi i odpowiednio zabezpieczonymi kąpieliskami. Poza tymi miejscami mogą występować okoliczności stwarzające zagrożenie w trakcie kąpieli.

Ciepłe dni sprzyjają wypoczynkowi nad wodą. Często korzystamy z kąpieli czy też sprzętu pływającego. Aby jednak ten wypoczynek był bezpieczny, musimy pamiętać, że bezpieczeństwo nasze i naszych dzieci w tych miejscach zależy w dużej mierze od nas samych. Przestrzegajmy więc podstawowych zasad, które powinny obowiązywać podczas wypoczynku nad wodą. Nie zapominajmy, że należy zadbać o porządek w miejscu, w którym odpoczywamy. Pamiętajmy, że w trakcie naszego urlopu złodzieje nie próżnują. Zwracamy uwagę na rzeczy osobiste, które zabieramy ze sobą na plażę.

Bezpieczna kąpiel to kąpiel w miejscu do tego przeznaczonym, które jest odpowiednio oznakowane i w którym nad bezpieczeństwem czuwa ratownik. „Dzikiem” kąpieliska zawsze mają nieznaną dno i głębokość, a woda w nich może być skażona. Nie wolno pływać też na odcinkach szlaków żeglugowych oraz w pobliżu urządzeń i budowli wodnych.

Przestrzegajmy regulaminu kąpieliska, na którym przebywamy. Stosujmy się do uwag i zaleceń ratownika. Nie pływajmy w wodzie o temperaturze poniżej 14 stopni (optymalna temperatura to 22-25 stopni). Nie pływajmy w czasie burzy, mgły (kiedy widoczność wynosi poniżej 50 metrów), gdy wieje porywisty wiatr.

Nie skaczmy rozgrzani do wody. Przed wejściem do wody zmoczmy nią klatkę piersiową, szyję, kark, krocze i nogi – unikniemy wstrząsu termicznego, którego nasz organizm bardzo nie lubi.



Nie pływajmy w miejscach, gdzie jest dużo wodorostów lub wiemy, że występują zawirowania wody bądź zimne prądy.

Nie skaczmy do wody w miejscach nieznanach. Może to się skończyć poważnym urazem, kalectwem, a nawet śmiercią. Absolutnie zabronione są w takich miejscach skoki „na główkę”. Dno naturalnego zbiornika może się zmienić w ciągu kilku dni.

Pamiętajmy, że materac dmuchany nie służy do wypływania na głęboką wodę, podobnie jak nadmuchiwane koło.

Nigdy nie wchodzimy do wody i nie pływajmy po spożyciu alkoholu! Nie przystępujemy do pływania na czczo – wzmożona przemiana materii osłabia nasz organizm. Nie pływajmy również bezpośrednio po posiłku – zimna woda może doprowadzić do bolesnego skurczu żołądka, co może nieść za sobą bardzo poważne konsekwencje.

Nie przeceniajmy swoich umiejętności pływackich. Jeśli chcemy wybrać się na dłuższą trasę pływacką, płynmy asekurowani przez łódź lub przynajmniej w towarzystwie jeszcze jednej osoby. Na głowie powinniśmy mieć założony czepek, aby być widocznym dla innych w wodzie. Można do tego celu użyć bojki na szelkach.

Nie wypływajmy za daleko od brzegu po zapadnięciu zmroku. Pływanie po zachodzie słońca jest niebezpieczne.

Dzieci powinny bawić się w wodzie tylko pod opieką dorosłych. Dobrze, by miały założone dmuchane rękawki, które pomogą dziecku utrzymać się w wodzie.

Zażywając kąpieli słonecznych, zwracajmy uwagę na osoby obok nas. Może się oka-

zać, że ktoś będzie potrzebował naszej pomocy. Jeśli będziemy w stanie mu pomóc, zrobimy to, ale w granicach swoich możliwości. Jeśli nie będziemy czuli się na siłach, zaalarmujemy natychmiast inne osoby.

Pływając żagłówkami, łódkami czy kajakami, pamiętajmy o założeniu kapoka. Nie wsiadajmy do nich pod wpływem alkoholu czy innych środków działających podobnie. Za naruszenie tego zakazu grozi kara grzywny, a ponadto jest to niebezpieczne zarówno dla nas, jak i dla innych amatorów wodnych uroków.

Wypływając na dłuższy rejs, pamiętajmy, żeby wcześniej sprawdzić prognozę pogody. Przed wypłynięciem poinformujmy najbliższych lub znajomych, dokąd, z kim i jakim sprzętem wypływamy oraz o przewidywanej porze powrotu.

Najczęstszymi przyczynami utonięć są brak umiejętności pływania, brawura, przecenianie swoich sił i umiejętności pływackich, pływanie w stanie nietrzeźwym – alkohol powoduje zaburzenia równowagi i orientacji; niedocenianie niebezpieczeństwa w wodzie, pływanie w miejscach zabronionych, skoki „na główkę” do wody w nieznanym miejscu, pływanie obok statków, barek i łodzi motorowych, w pobliżu słuz i zapór wodnych, siadanie na rufie kajaka lub na burcie łodzi, nieumiejętność postępowania w przypadku wywrócenia się kajaka lub łodzi, lekkomyślna zabawa, polegająca na wrzucaniu innych do wody oraz zanurzeniu osób pływających.

OPRAC. (FENIX)

ŹRÓDŁO: KPP MILICZ

CIESZKÓW

Poznaj historię swojego regionu



Stowarzyszenie „Dolina”

Milickie Stowarzyszenie Eksploaracyjno-Historyczne „Dolina” zaprasza do obejrzenia wystawy z ciekawymi przedmiotami z przeszłości. Będą one dostępne w dwie niedziele – 26 czerwca i 3 lipca – w Szkole Podstawowej w Cieszkowie.

Będzie można zobaczyć wiele przedmiotów o niesamowitej wartości historycznej. W zapoznaniu z nimi pomogą eksperci ze stowarzyszenia, którzy posiadają ogromną wiedzę na temat naszego regionu. Wystawa będzie dostępna w godzinach od 14.00 do 16.00. Zapraszamy do odwiedzin, a osoby mające wiedzę lub eksponaty historyczne zachęcamy do kontaktu z przedstawicielami stowarzyszenia.

OPRAC. (FENIX)

MILICZ

Muzyczny wieczór nad zalewem



W minioną sobotę nad Zalewem Milickim odbył się koncert w wykonaniu wybitnych wrocławskich artystów Sceny pod Regałem – Michała Hadasika i Alicji Konarskiej. Publiczność była zachwycona i nagrodziła występujących rzeszystymi brawami.

Muzycy z Wrocławia umilili zgromadzonej widowni sobotni wieczór, wypełniając go znanymi utworami z polskiej oraz światowej muzyki. Scena pod Regałem,

w której na co dzień występują, powstała w 2017 roku z inicjatywy wrocławskiego pianisty Michała Hadasika, jako nowa strefa kulturalna w sercu miasta, mającą na celu promowanie młodych artystów, poruszających się w obrębie muzyki, teatru, literatury, sztuki.

Po koncercie dalszą część wieczoru wypełnił popularny milicki prezenter muzyczny – DJ BOMBA, który zaprosił wszystkich do zabawy tanecznej.

(FENIX)

PSP MILICZ

Sala edukacyjna dla dzieci

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu zaprasza dzieci do odwiedzenia sali edukacyjnej „Mały Strażak”. W trakcie ciekawych i kreatywnych zajęć najmłodszy mogą się dowiedzieć wiele na temat zasad bezpieczeństwa oraz o zawodzie strażaka.

Tylko w pierwszej połowie tego roku salę edukacyjną odwiedziło już ponad 500 dzieci. – Od pierwszych chwil w komendzie mogły wczuć się w rolę prawdziwych strażaków. Ubrani w mundury koszarowe, zaczęli swoją przygodę na Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego, gdzie dysponując siłą i środkami, na dźwięk dzwonka alarmowego ruszali do garażu poznać strażackie samochody i ich wyposażenie, które chętnie prezentowali nasi doświadczeni i wspaniali strażacy. Ogromne wrażenie na dzieciach robiły, jak zawsze, auta ratowniczo-gaśnicze, ich wielkość, ilość sprzętu, a także możliwość zastosowania w wielu zdarzeniach. Z podziwem przypatrzywały się również pięknemu i wielkiemu czerwonemu samochodowi specjalnemu, na którego barkach spoczywa 32-metrowa drabina. Wielu wrażeń dostarczyły im zajęcia z ewakuacji, gdzie wykazując się opanowaniem i spokojem, w zadymionym



(dyskotekowym dymem) nawet takie maluchy jak 4-latki zachowywały się z dużą odpowiedzialnością za siebie i swoich kolegów. Dzieci poznawały przy okazji, czym jest czujnik tlenu węgla, czym jest czad oraz jak wyglądają poszczególne oznakowania w budynkach, które mają na celu zapewnić nam bezpieczeństwo. Każdy mały Strażak miał również możliwość ugasić płonący dom (a dokładnie namalowane ognie na naszym domku edukacyjnym), co sprawiło dzieciom niezapomnianą radość – poinformowała KP PSP w Miliczu.

Podstawowym zadaniem podczas zajęć w salce edukacyjnej jest nauczenie dzieci numeru alarmowego 112, a także prawidłowego wezwania pomocy. Poznają również podstawy udzielania pierwszej pomocy z zastosowaniem pozycji bocznej ustalonej, a także resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Osoby zainteresowane przeprowadzeniem takich zajęć proszone są o kontakt z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu.

OPRAC. (FENIX)

CO DWIE GŁOWY TO NIE JEDNA. Z NIMI ŻADNA ZBRODZIA NIE UJDZIE NA SUCHO!

OGLĄDEJ W



MONK

PN. - CZW. 07:40 | 18:00 | 21:30

COLUMBO

PN. - CZW. 09:30 | 19:50 | 23:15



polsat box

POZYCJA 85

CANAL+

POZYCJA 87

orange

POZYCJA 886

vectra

POZYCJA 129

upc

POZYCJA 111/352

TELEWIZJA
NAZIEMNA

WOJ. ŚLĄSKIE

WP pilot

PILOT.WP.PL

SP WZIĄCHOWO WIELKIE

Z wytrwałością zdobywała najwyższe szczyty Ziemi

Kilka dni temu w Szkole Podstawowej we Wziąchowie Wielkim odbyła się oficjalna uroczystość nadania placówce imienia. Jak już informowaliśmy wcześniej, patronką szkoły została Wanda Rutkiewicz, słynna polska himalaistka.

Po dwumiesięcznym procesie, podczas którego uczniowie samodzielnie przygotowali i poznawali biografie kandydatów, w styczniu tego roku przeprowadzono głosowanie, w którym zdecydowano o wyborze Wandy Rutkiewicz na patrona szkoły. 24 lutego na sesji Rady Miejskiej w Miliczu jednogłośnie przyjęto uchwałę zatwierdzającą nadanie imienia szkole, która będzie obowiązywać od nowego roku szkolnego.

W trakcie uroczystości 15 czerwca gratulacje całej społeczności szkolnej złożyli Janusz Wrzał – dolnośląski wicekurator oświaty, Piotr Lech – burmistrz Milicza, Sławomir Strzelecki – starosta milicki.

– Wybór patrona i nadanie imienia szkole nie może być przypadkowy i nieuzasadniony, to szansa na autorytet i inspirację. Role społeczne, wzorce postaw i zachowań kształtują się od dzieciństwa. Każdy człowiek, w miarę swojego rozwoju, stopniowo odkrywa i definiuje, kim jest, co jest dla niego ważne, jak chce postępować. Każdy dorastając decyduje o ścieżce swojego życia. W tych decyzjach i wyborach często – świadomie lub nie – odwołuje się do wzorców z dzieciństwa, do ważnych osób, które poznał, obserwował, od których uczył się życia. Szkoła Podstawowa we Wziąchowie Wielkim na swojego patrona wybrała jedną z najsłynniejszych światowych himalaistek, trzecią na świecie i pierwszą w Europie kobietę zdobywającą najwyższy szczyt Ziemi – Mount Everest. Dlatego w tym ważnym dniu chcemy życzyć całej społeczności szkolnej, gronu pedagogicznemu, wszystkim uczniom, aby dokonany przez Was wybór stanowił drogowskaz, za którym należy podążać, aby w codziennym zdobywaniu „szczytów edukacji” towarzyszyła Wam postawa wytrwałości, konsekwencji w dążeniu do wyznaczonych celów, aktywnego spędzania wolnego czasu, umiejętności pokonywania słabości, jak również



szacunku wobec przyrody i jej praw. Niech Wanda Rutkiewicz będzie dla Was inspiracją i przykładem, jak realizuje się marzenia! Gratulacje! – powiedział Piotr Lech.

Uroczystość swoją obecnością zaszczyliła także Elżbieta Sieradzińska, autorka książek o Wandzie Rutkiewicz. – Pomimo tego, że nie była ideałem, to swoim uporem i wytrwałością zdobywała najwyższe szczyty Ziemi – oznajmiła pisarka, życząc uczniom takiej samej postawy w dążeniu do zdobywania wyznaczonych celów.

Ostatnim punktem uroczystości było otwarcie linarium wspinaczkowego, które znajduje się na szkolnym boisku. Na realizację tego zadania gmina Milicz dołożyła 18 800 złotych, przekazując tego dnia symboliczny czek na ręce dyrektor Małgorzaty Bosackiej.

Wanda Rutkiewicz urodziła się 4 lutego 1943 r. w Płungianach na północy Litwy. Pierwsze kontakty ze wspinaniem miała w Rudawach Janowickich, na skałkach koło Janowic Wielkich, w pobliżu Jeleniej Góry. W 1962 roku ukończyła kurs taternicki na Hali Gąsienicowej w Tatrach. Tam wspięła się na wielu klasycznych i bardzo trudnych drogach. Poprowadziła kilka nowych

dróg, m. in. na Koprowym Wierchu. Od 1964 roku doskonaliła swoje umiejętności, przemierzając Alpy, Pamir, Hindukusz i Himalaje. Należała do Klubu Wysokogórskiego we Wrocławiu, a po 1973 roku do Klubu Wysokogórskiego w Warszawie.

Osiągnięcia Wandy Rutkiewicz stawiają ją w gronie najlepszych himalaistek w historii. Została wpisana do „Księgi rekordów Guinnessa” jako pierwsza kobieta, która zdobyła szczyt K2. Zaginęła w maju 1992 podczas ataku szczytowego na Kanczendzongę. Wraz z Carlosem Carsolio 12 maja o godz. 03.30 wyruszyła w górę z obozu IV na wysokości 7950 m. Po 12-godzinnej wspinaczce w głębokim śniegu Carsolio stanął na wierzchołku. Schodząc, napotkał Wandę na wysokości ponad 8200 metrów. Mimo braku sprzętu biwakowego zdecydowała się przeczekać noc i kontynuować wejście następnego dnia. Według ówczesnego komunikatu Ministerstwo Turystyki Nepalu uznało prowadzenie akcji ratunkowej za praktycznie niemożliwe, a informacja o zaginięciu Polki dotarła do naszego kraju po prawie dwóch tygodniach. Jej ciała nie odnaleziono.

(FENIX)

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji – dmuchane zamki, malowanie twarzy, pokaz strażacki, loterie, licytacje, masaże, grill oraz zabawę przy muzyce.

– Każdy z nas potrzebuje chwili odprężenia, relaksu, spotkania ze znajomymi, rozmowy w przyjaznej atmosferze. Ten, kto był, z pewnością trafił pod właściwy adres. Bardzo dziękujemy wyjątkowym ludziom, którzy tak nas wspomagają. Podziękowania również przekazujemy sponsorom, darczyńcom i oczywiście naszym gościom. Bez Was wszystkich, niestety, tego by nie było. Organizatorzy zdecydowali, na co zostaną przeznaczone zgromadzone środki finansowe – podsumowała Szkoła Podstawowa w Nowym Zamku. OPRAC. (FENIX)



SP NOWY ZAMEK

W przyjaznej atmosferze

12 czerwca w Szkole Podstawowej w Nowym Zamku odbył się festyn zorganizowany przez Radę Rodziców. Wszyscy znakomicie się bawili przy pięknej pogodzie.

Kiedy?
24.06.2022

Gdzie?
Dom Kultury w Bukowicach

W programie:

17:00 - rozpoczęcie imprezy	19:00 - występ Chóru Ballada
17:30 - występ Akademii Tańca "Jaskier"	20:00 - występ zespołu TACY NIE INNI
18:00 - występ Jagody Stefaniak	21:00 - 24:00 - rodzinna dyskoteka
18:30 - występ Szymona Gregorczyka	24:00 - zakończenie imprezy

- BEZPŁATNA STREFA ZABAW DLA DZIECI
(dmuchany plac zabaw, dmuchana zjeżdżalnia, animacje dla dzieci)
- STREFA GASTRONOMICZNA (lody, gofry, zapiekanki)
- CHARYTATYWNY GRILL ORAZ KIERMASZ CIAST

www.KROSNICE.pl

Krośnice
w Dolinie Baryczy!

zapraszają na:

- nocleg w Domu Turysty
- przejazd kolejką
- wycieczkę meleksem
- wycieczki rowerowe
- ognisko

Planujesz pobyt w Krośnicach?
Zapraszamy do Domu Turysty!

WOLNE TERMINY
13.07-24.07

OSTATNIE WOLNE POKOJE W TERMINACH:
15.06-05.07
25.07-30.07
23.08-30.08

Cennik:
Pobyt indywidualny: 70 zł/osoba
Pobyt grupowy powyżej 15 osób: 60 zł/osoba
Pobyt dla grup korzystających z obiektów CETŚ: 50 zł/osoba

Rezerwacja noclegów: ☎ 71 31 95 029 lub 576 300 024 | 🌐 www.KROSNICE.pl

SALON MEBLOWY

BLACK RED WHITE

MEBLE RZĄSA

PON. - PT. 9⁰⁰-17⁰⁰
SOBOTA 9⁰⁰-14⁰⁰

MILICZ - ul. Osadnicza 10 ☎ 71 383 16 00




Obiekty sportowe CETS!

SKORZYSTAJ Z OFERTY OBIEKTÓW SPORTOWYCH!

Obiekty sportowe CETS:

- hala sportowa,
- dwa boiska do koszykówki,
- dwa boiska do piłki siatkowej,
- boisko do piłki ręcznej,
- boisko do piłki plażowej,
- bieżnie 60m,
- skocznie do skoku w dal,
- 4 korty tenisowe,
- (w tym dwa o nawierzchni trawiastej i dwa o nawierzchni poliuretanowej)
- dwa boiska trawiaste do piłki nożnej.





Gmina Krośnice oferuje wspaniałą bazę treningową. Obiekty sportowe (kompleks boisk, hala sportowa i park wodny) znajdują się w jednym miejscu i nie trzeba tracić czasu na przemierzanie dużych odległości. Krośnice są miejscem, gdzie można aktywnie spędzać wolny czas z rodziną i przyjaciółmi.

Kontakt:
Hala Sportowa w Krośnicach
 ul. Parkowa 14
 56-320 Krośnice
 tel: 71 319 50 29
 email: hala@cets.krosnice.pl

SIATKÓWKA

Od Smyka do Olimpijczyka

W dniach 14 i 15 czerwca na terenie boiska przy kąpielisku Kartów odbyła się druga edycja mini igrzysk siatkarskich „Od Smyka do Olimpijczyka”. Impreza została zorganizowana przez Przedszkole Samorządowe w Miliczu, we współpracy z Milicką Falą – krytą pływalnią Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz zawodnikami MUKS Ziemia Milicka.

Zawody wzorem igrzysk rozpoczęły się od wnieśienia ognia i rozpalenia znicza olimpijskiego. Następnie znakomity występ taneczny zaprezentowały małe cheerleaderki z Przedszkola Samorządowego w Miliczu.

Przedzskolaki z wszystkich grup (Rybki, Zuchy, Krasnale, Żabki, Pszczółki, Delfinki, Zajączki, Tygryski) rywalizowały w czterech konkurencjach siatkarskich i sprawnościowych. Musiały pokonać tor przeszkód czy umieścić piłkę w koszu za pomocą trenażera. Po zmaganiach spor-



FOT. gosianerifoto

towych dzieci mogły się wyszaleć na dmuchańcach, obejrzeć wóz strażacki i posilić się pyszną kielbaską z grilla, przygotowaną przez pracowników przedszkola. Wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani medalami za udział w zawodach.

– Impreza trwała w sumie dwa dni i jest to już druga edycja. Pomysł narodził się już w zeszłym roku. Chcieliśmy pokazać dzieciom, że każdy, nawet z tak małej miejscowości, może stać się mistrzem olimpijskim. Patronował tej inicjatywie

Damian Wojtaszek – mistrz świata w siatkówce. Naszym zadaniem jest promowanie zdrowego trybu życia i zdrowej konkurencji. W tegorocznej edycji pierwszy dzień był poświęcony dla 5,6-latków, a drugi – 3,4-latków. Oprócz samych zawodów przygotowaliśmy też inne atrakcje. Strażacy stworzyli świetny pokaz kurtyny wodnej dla dzieci – podsumowała Dorota Biernat, dyrektor Przedszkola Samorządowego w Miliczu.

(FENIX)



PŁYWANIE

Sześć medali w Oświęcimiu



FOT. Black Aqua

Reprezentanci Black Aqua Krośnicka Przystań nie zwalniają tempa. Kolejne zawody i kolejne medalowe zdobycze. Tym razem nasi utalentowani pływacy rywalizowali w Oświęcimiu w II rundzie Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw Młodzików 13 lat.

Złoty medal krośniczanie zdobyli w sztafecie mieszanej 4 x 50 m stylem dowolnym. Drużyna w składzie Kajetan Matusiak, Ewa Sujka, Zofia Kamińska,

Marcin Maryjowski nie dała szans rywalom. Ostatni z wymienionych do tego sukcesu dołożył jeszcze cztery krawki w zmaganiach indywidualnych. M. Maryjowski był najlepszy na 400 m stylem dowolnym, a srebro wywalczył na 100 m stylem motylkowym, na 100 m stylem dowolnym i na 200 m stylem zmiennym. Z kolei Ewa Sujka była druga na 100 m stylem dowolnym.

W klasyfikacji medalowej nasi pływacy uplasowali się na trzeciej lokacie.

(ANKA)

SIATKÓWKA

Milicka Dwójka druga na Dolnym Śląsku!



FOT. UKS Dwójka Milicz

UKS Dwójka Milicz zajęła drugie miejsce na Dolnym Śląsku w klasyfikacji generalnej cyklu turniejów Vollemania. Nasze siatkarki znakomicie spisały się w finałowych zawodach w Twardogórze.

W turnieju finałowym najlepiej poszło milickim siatkarkom w kategorii

czwórek. Dziewczeta z Dwójki nie dały rywalkom żadnych szans – wygrały wszystkie mecze i bezapelacyjnie zajęły pierwszą lokatę!

W zmaganiach trójek miliczanki uplasowały się na trzeciej oraz piątej pozycji. Najliczniej obsadzona była kategoria dwojek. W tej rywalizacji Dwójka znalazła się na miejscach ósmym i dzie-

wiątym, mimo przegranego tylko jednego meczu.

W klasyfikacji generalnej Vollemanii milicki klub zajął drugą lokatę na Dolnym Śląsku! Trenerami naszych siatkarek są Małgorzata Wasielewska, Krystian Walniczek i Sebastian Kotecki.

(ANKA)